
V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A  2 0 2 2

S P O L E K  R O D I Č Ů  A  P Ř Á T E L  P Ř I
M Š  T U K L A T Y



Základní údaje

Název spolku:                  Spolek rodičů a přátel při MŠ Tuklaty (dále jen "Spolek")
Identifikační číslo:         227 61 535
DIČ:                                      CZ22761535
Datum vzniku:                 13.12.2011
Sídlo:                                    Na Rafandě 67, 250 82 Tuklaty
Předseda:                           Roman Schichman
Webové stránky:             www.krouzkytuklaty.cz
Facebook:                           Kroužky Tuklaty (Spolek rodičů) - uzavřená skupina



ZÁJMOVÉ
KROUŽKY

Orgány Spolku
Nejvyšší orgán:                Členská schůze - k 31.12.2022 má Spolek 6 členů
Výkonný orgán:                Výbor spolku - k 31.12.2022 ve složení Roman Schichman, 
                                               Pavlína Schichmanová, Martina Svatošová Okrouhlíková
Statutární orgán:             Předseda - k 31.12.2022 Roman Schichman
Sídlo:                                     Na Rafandě 67, 250 82 Tuklaty

Dle stanov Spolku svolává výbor členskou schůzi nejméně jednou ročně. Členská
schůze mimo jiné volí výbor, který je minimálně tříčlenný. Ze zvolených členů
výboru následně členská schůze volí předsedu, který má oprávnění jednat za Spolek.

Poslední členská schůze se uskutečnila 30.6.2022.

Činnost Spolku
Spolek obnovil svou aktivní činnost na začátku prvního pololetí školního roku
2022/2023. Ačkoli zcela na počátku se jednalo spíše o náhodu a snahu nějakým
způsobem řešit zájmovou činnost pro děti v prostředí covidových omezení, vyvinula
se z toho širší a oficiálně pojatá aktivita, což je nakonec dobře pro všechny. Aktuálně
hlavními cíly Spolku je:

a) zabezpečení zájmových kroužků pro děti z MŠ Tuklaty;
b) zajištění lyžařského kurzu pro děti z MŠ a ZŠ Tuklaty;
c) zaštítění organizace Dětského klubu pro mladší děti;
d) aktivní podpora komunikace mezi rodiči v Tuklatech a Tlustovousích.

Veškeré údaje o aktuálních aktivitách Spolku jsou k dispozici na
www.krouzkytuklaty.cz.

LYŽAŘSKÝ
KURZ

DĚTSKÝ 
KLUB

WHATSAPP
FACEBOOK



ZPRÁVA PŘEDSEDY SPOLKU

Vážení rodiče, přátelé a všichni ostatní se zájmem o náš spolek,

tuto výroční zprávu sestavujeme nejen proto, že se jedná o zákonnou povinnost
každého spolku, ale také proto, že jednou z hodnot, které chceme v naší činnosti
dodržovat, je transparentnost. Tato otevřenost je zároveň do určité míry naplněním
mé představy  o tom, jak by měla být důvěryhodná nezisková činnost vykonávána.
Spolek za svou relativně krátkou aktuální činnost hospodaří s ne zcela
zanedbatelnými prostředky, a navíc se jedná o práci s  malými dětmi, proto je
namístě zodpovědnost vůči dětem, rodičům, členům i obci při zabezpečování našich
aktivit. 

Aktuálně jediným finančním zdrojem Spolku je kurzovné placené rodiči dětí.
Bezvýhradně dodržujeme zásadu, že vybrané finanční prostředky zůstávají na
účtech spolku po celou dobu až do chvíle, než jsou vyplaceny lektorům. Dále má
spolek uzavřené pojištění odpovědnosti z činnosti spolku s limitem 1 mil. Kč a se
všemi lektory máme uzavřené oficiální dohody o provedení práce daněné dle zákona
či smlouvy dle občanského zákoníku.

Co se týká zajištění a organizace činnosti Spolku, z hlediska členů spolku či členů
výboru se jedná o čistě nevýdělečnou aktivitu prováděnou zdarma ve svém volném
čase paralelně se svými pracovními či rodinnými povinnostmi. Děkuji především
Martině Okroulíkové Svatošové, která je členkou spolku a podporovatelkou od
začátku, kdy se nápad zrodil, za což jsem jí velice vděčný. Stejně tak děkuji Báře
Kvasničkové a Martině Pacovské za zajištění Dětského klubu, u kterých na vlastní
oči vidím, kolik času a úsilí této aktivitě musí věnovat.  A v neposlední si dovolím
upřímně poděkovat také Kristianu Zradičkovi, který (ačkoli není členem spolku)
rovněž zcela zdarma kompletně vytvořil webové stránky včetně přihlašovacích
formulářů a zajištění domény, což je pro náš spolek klíčové komunikační médium.



Zakládáme si na tom, abychom našimi podmínkami dokázali přitáhnout kvalitní a
motivované lektory a mám velkou radost z toho, jaký tým lektorů se podařilo dát v
uplynulém roce dohromady. Podpora zastupitelstva obce pomocí bezplatného
poskytnutí prostor k provozování aktivit včetně příslušných nákladů na energie nám
pak pomáhá učinit naše aktivity co nejdostupnějšími pro děti z Tuklat Tlustovous.

Do budoucna bychom rádi rozvíjeli dosavadní dobré vztahy s mateřskou školou i se
všemi, kteří mají zájem aktivně se podílet na komunitním životě a zajištění aktivit
pro nejmladší děti v Tuklatech, Tlustovousích či okolních obcích. Spolek rodičů a
přátel při MŠ Tuklaty chceme budovat tak, aby byl díky svému přínosu i jednání
důvěryhodnou a univerzální platformou pro různorodé aktivity v tomto směru.

V Tuklatech dne 15.1.2023
Ing. Roman Schichman



Hospodaření Spolku za rok 2022 skončilo ziskem 359 Kč, který prakticky
odpovídá úrokovým výnosům z bankovních účtů. Ekonomika Spolku je
nastavena tak, že kurzovné ze zájmových kroužků pokrývá náklady na jejich
vedení plus režijní náklady Spolku, které byly v roce 2022 ve výši 8 489 Kč.
Jednalo se zejména o pojištění odpovědnosti a zajištění vedení účetnictví a
daňové agendy.

VÝSLEDOVKA ZA ROK 2022:             

Tržby - kroužky:                                                            43 030 Kč
Tržby - dětský klub:                                                     26 600 Kč

Náklady na lektory - kroužky:                                -34 550 Kč
Náklad na lektory - dětský klub:                           -26 600 Kč

Náklady za pojištění odpovědnosti:                     -2 389 Kč
Úrazové pojištění zaměstnanců:                           -100 Kč
Náklady za zpracování účetnictví:                        -6 000 Kč

Finanční výnosy/náklady:                                         368,49 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ CELKEM:                 359,49 Kč

Na účtech rozvahy evidoval Spolek k 31.12.2022 na bankovních účtech 55 639,49
Kč. Na straně pasiv pak především přijaté platby vztahující se k budoucím
obdobím, tj. obdržené zálohy na lyžařský kurz (26 800 Kč) a obdržené kurzovné na
leden (12 660 Kč). Zůstatky závazků z prosincových vyúčtování činily 15 820 Kč.

ROZVAHA K 31.12.2022:

Stav bankovního účtu:                                              55 639,49 Kč
AKTIVA CELKEM:                                                   55 639,49 Kč

Přijaté zálohy (lyžařský kurz):                                26 800 Kč
Závazky lektorům (dětský klub):                           9 820 Kč
Závazek za zpracování účetnictví:                        6 000 Kč
Výnosy příštích období (kurzovné leden):          12 660 Kč
Výsledek hospodaření:                                              359,49 Kč
PASIVA CELKEM:                                                    55 639,49 Kč

Hospodaření Spolku





Účetní závěrka za
účetní období roku
2022 



Rozvaha 



Výkaz zisku a
ztráty 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  
ZA ROK 2022 

 
 

Název spolku: Spolek rodičů a přátel při MŠ Tuklaty 
 
Sídlo: Na Rafandě 67, 25082 Tuklaty 

 
 
IČO: 227 61 535 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Spolek rodičů a přátel při MŠ Tuklaty  2 

OBSAH 

1. OBECNÉ ÚDAJE .............................................................................................................................. 3 

1.1. ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLKU .............................................................................................. 3 
1.2. ZMĚNY A DODATKY VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ ................................ 3 
1.3. PŘEDSEDA A VÝBOR K ROZVAHOVÉMU DNI .......................................................................................... 3 

2. ÚČETNÍ METODY ........................................................................................................................... 4 

2.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK .................................................................................. 4 
2.2. FINANČNÍ MAJETEK............................................................................................................................... 5 
2.3. ZÁSOBY ................................................................................................................................................ 5 
2.4. POHLEDÁVKY ....................................................................................................................................... 5 
2.5. ZÁVAZKY .............................................................................................................................................. 5 
2.6. ÚVĚRY .................................................................................................................................................. 5 
2.7. REZERVY .............................................................................................................................................. 5 
2.8. PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU ....................................................................... 6 
2.9. FINANČNÍ LEASING ............................................................................................................................... 6 
2.10. VÝNOSY ................................................................................................................................................ 6 
2.11. POUŽITÍ ODHADŮ .................................................................................................................................. 6 
2.12. ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU OBDOBÍ ............................................ 6 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ...................................................................................................................... 7 

3.1. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK (DNM) ....................................................................................... 7 
3.2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (DHM) ............................................................................................ 7 
3.3. DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ....................................................................................................... 7 
3.4. POHLEDÁVKY ....................................................................................................................................... 7 
3.5. VLASTNÍ KAPITÁL ................................................................................................................................. 7 
3.6. ZÁVAZKY .............................................................................................................................................. 7 
3.7. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV ..................................................................................................................... 7 
3.8. VÝNOSY Z BĚŽNÉ ČINNOSTI .................................................................................................................. 8 
3.9. VÝKONOVÁ SPOTŘEBA ......................................................................................................................... 8 
3.10. ZAMĚSTNANCI A OSOBNÍ NÁKLADY ...................................................................................................... 8 
3.11. OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY .............................................................................................................. 8 
3.12. ZÁVAZKY NEUVEDENÉ V ROZVAZE ....................................................................................................... 8 
3.13. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ...................................................................... 8 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Spolek rodičů a přátel při MŠ Tuklaty  3 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika spolku 

Spolek rodičů a přátel při MŠ Tuklaty (dále jen „Spolek“) vzniknul dne 13.12.2011 a 
byl zapsán do spolkového rejstříku soudu dne 1.1.2014. Účelem Spolku je spolupráce při 
vzdělávacím a výchovném působení rodiny, školky a dalších institucí, rozvíjení 
spolupráce a komunikace mezi školkou a rodiči dětí, které ji navštěvuji, a účinná 
dobrovolná pomoc školce při plnění jejího poslání. 
 

1.2. Změny a dodatky ve spolkovém rejstříku v uplynulém účetním období 

Od 1.7.2022 se rozhodnutím členské schůze stal předsedou Spolku Ing. Roman 
Schichman, který nahradil dosavadní předsedkyni Mgr. Jiřinu Borovskou. Zápis do 
spolkového rejstříku proběhl 31.8.2022. 

1.3. Předseda a výbor k rozvahovému dni 

 Funkce Jméno 
Statutární orgán Předseda Roman Schichman 
   
   
   
Výbor Spolku Předseda Roman Schichman 
 Člen Pavlína Schichmanová 
 Člen Martina Okrouhlíková Svatošová 

 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Spolek rodičů a přátel při MŠ Tuklaty  4 

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví Spolku je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví. 
 
S ohledem na charakter vykonávaných činností klasifikuje Spolek formálně veškerou 
svou činnost jako hospodářskou. 
 
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové 
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve 
svých aktivitách. 
 
Účetní závěrka Spolku je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2022 za kalendářní rok 
2022. 
 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),  
není-li dále uvedeno jinak.  

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek   

Dlouhodobým majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden 
rok a jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 0 tis. Kč u hmotného majetku i 
nehmotného majetku. 
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou 
sníženou o oprávky a případné opravné položky. 
 
Technické zhodnocení, pokud převýšilo v úhrnu za zdaňovací období u jednotlivého 
hmotného majetku částku 0 tis. Kč a u jednotlivého nehmotného majetku částku 0 tis. Kč, 
zvyšuje pořizovací cenu příslušného dlouhodobého majetku. 
 
Pořizovací cena dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, s výjimkou pozemků 
a nedokončených investic, je odpisována po dobu odhadované životnosti majetku lineární 
metodou následujícím způsobem:  
 
Druh majetku  Metoda odpisování  

(lineární, zrychlená, výkonová) 
Počet let / % 

    
n/a    
   
   

 
Majetek pořízený formou finančního leasingu je odpisován u pronajímatele.  
 

  



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Spolek rodičů a přátel při MŠ Tuklaty  5 

2.2. Finanční majetek 

Finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby nad jeden rok se vykazuje 
jako dlouhodobý, finanční majetek s dobou splatnosti nebo se záměrem držby do jednoho 
roku jako krátkodobý. 
 
Ocenění finančního majetku při pořízení 
 
Podíly, cenné papíry a deriváty jsou při pořízení oceněny pořizovací cenou, včetně ážia  
a nákladů s pořízením souvisejících. 
 
Ocenění finančního majetku ke konci rozvahového dne 
 
Cenné papíry určené k obchodování, ostatní realizovatelné cenné papíry a deriváty se 
oceňují reálnou hodnotou. Není-li objektivně možné stanovit reálnou hodnotu, ocení se 
cenné papíry pořizovací cenou, sníženou o opravné položky. 
 
Cenné papíry s pevným výnosem držené do splatnosti se oceňují pořizovací cenou 
zvýšenou nebo sníženou o úrokový výnos nebo náklad. 
 

2.3. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami.  
 
Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé 
náklady vynaložené na výrobu nebo jinou činnost, popřípadě i část nepřímých nákladů, 
která se vztahuje k výrobě nebo k jiné činnosti.  
 

2.4. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou 
o opravné položky. 

2.5. Závazky  

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.  

2.6. Úvěry 

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena 
účetní závěrka. 

2.7. Rezervy 

Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována 
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo jisté, že nastanou, 
ale není jistá jejich výše nebo okamžik jejich vzniku. 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Spolek rodičů a přátel při MŠ Tuklaty  6 

2.8. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem České 
národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu.  
 
K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB platným 
k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 

2.9. Finanční leasing 

Splátky finančního leasingu jsou účtovány do nákladů. Navýšená první splátka 
finančního leasingu je časově rozlišena a rozpouštěna po dobu pronájmu do nákladů.  

2.10. Výnosy 

Výnosy z kurzovného z organizace zájmových kroužků, lyžařského kurzu a dětského 
klubu  se účtují akruálním způsobem jako výnos období, ke kterému se věcně vztahují. 
Kurzovné za první pololetí školního roku je tedy časově rozlišeno lineárním způsobem 
od září či října aktuálního účetního období, kdy jsou kurzy skutečně zahájeny, do ledna 
následujícího účetního období. 
 
Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 
a představují pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, po 
odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji.  
 
Tržby z prodeje zboží jsou zaúčtovány v okamžiku, kdy dojde k doručení zboží 
a převedení práv vztahujících se k tomuto zboží.  

2.11. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení Spolku používalo odhady a předpoklady, 
jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na 
vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Statutární orgán Spolku 
stanovil tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních 
informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se 
mohou od těchto odhadů odlišovat.  

2.12. Změny účetních metod oproti předcházejícímu účetnímu období 

Žádné změny nenastaly. 
 



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Spolek rodičů a přátel při MŠ Tuklaty  7 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

Spolek 31.12.2022 ani k 31.12.2021 neevidoval žádný dlouhodobý nehmotný majetek. 
 

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Spolek k 31.12.2022 ani k 31.12.2021 neevidoval žádný dlouhodobý hmotný majetek. 
 

 

3.3. Dlouhodobý finanční majetek  

Spolek k 31.12.2022 ani k 31.12.2021 neevidoval žádný dlouhodobý finanční majetek. 
 

3.4. Pohledávky  

Spolek k 31.12.2022 ani k 31.12.2021 neevidoval žádné pohledávky. 
 

3.5. Vlastní kapitál 

Zisk Spolku za rok 2022 ve výši 349 Kč bude po schválení členskou schůzí převeden na 
nerozdělený zisk minulých let. 
 

3.6. Závazky 

Závazky po lhůtě splatnosti k 31.12.2022 činí 0 tis. Kč (k 31.12.2021 činily 0 tis. Kč). 
 
Krátkodobé přijaté zálohy ve výši 27 tis. Kč k 31.12.2022 představovaly přijaté zálohy 
za lyžařský kurz. Po rozvahovém dni Spolek obdržel dalších 29 tis. Kč a dohromady byly 
zaslány jako 100% záloha na lyžařský kurz pořadateli kurzu Veselého lyžování 
v Mnichovicích. 
 

3.7. Časové rozlišení pasiv 

Výnosy příštích období ve výši 13 tis. Kč k 31.12.2022 představují část kurzovného 
obdrženou na první pololetí školního roku za pořádání zájmových kroužků, která se 
vztahuje k lednu 2023. 

  



Příloha účetní závěrky za rok 2022 

Spolek rodičů a přátel při MŠ Tuklaty  8 

3.8. Výnosy z běžné činnosti 

Spolek v účetním období roku 2022 evidoval výnosy z poskytovaných služeb ve výši 70 
tis. Kč. Z toho 43 tis. Kč představovalo kurzovné za pořádání zájmových kroužků pro 
děti a 27 tis. Kč kurzovné za pořádání dětského klubu. 
 

3.9. Výkonová spotřeba 

Náklady za služby ve výši 44 tis. Kč za účetní období roku 2022 představovaly náklady 
vyplývající ze smluv s lektory o vedení zájmových kroužků či dětské skupiny a za vedení 
účetnictví a daňové agendy. Z toho 27 tis. Kč představovalo náklady za vedení dětské 
skupiny, 11 tis. Kč náklady za vedení zájmových kroužků a 6 tis. Kč náklady za vedení 
účetnictví a zpracování daňové agendy. 
 

3.10. Zaměstnanci a osobní náklady 

Veškeré osobní náklady Spolku vyplývají ze čtyř uzavřených dohod o provedení práce 
s lektory zájmových kroužků. Z těchto dohod byla řádně odvedena srážková daň ve výši 
15% a uhrazeno zákonné úrazové pojištění zaměstnanců. 
 
Statutární orgán ani členové výboru Spolku neobdrželi za svou činnost pro Spolek 
v účetním období 2022 jakoukoli finanční odměnu. 

 

3.11. Ostatní provozní náklady 

Ostatní provozní náklady zahrnovaly v účetním období roku 2022 náklad na pojištění 
odpovědnosti z činnosti Spolku ve výši 2 tis. Kč. Pojistná smlouva byla uzavřena 
s pojišťovnou Kooperativa s pojistným limitem 1 mil. Kč. 
 

3.12. Závazky neuvedené v rozvaze 

Spolek neeviduje žádné závazky neuvedené v rozvaze k 31.12.2022. 
 

3.13. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na 
účetní závěrku. 
 
 
 

V Tuklatech dne 15.1.2023 
 
 
 
Ing. Roman Schichman 
předseda Spolku rodičů a přátel při MŠ Tuklaty 


